校名

校長名

日時

会場

大阪府立鳳高等学校　中館１階　校長室

出席者(委員）

開催場所

山東会長、舩橋副会長、中村委員、衣川委員、野澤委員

学校運営協議会　議事録

府立鳳高等学校

上田　信雄

開催日時 令和５年12月15日（金）　10:00～

次回の会議日程

令和６年２月

大阪府立鳳高等学校

出席者(学校） 上田校長、前田教頭、増田事務長、井上首席、髙坂首席

傍聴者 なし

議題等(次第順）
１　令和５年度学校経営計画の進捗状況について
２　来年度の行事予定を含めた検討の進捗状況について
３　校内委員会再編について
４　黒板等教室の環境整備について
５　制服改定の検討について
６　その他

１　令和５年度学校経営計画の進捗状況について
        特に質疑等なし
２　来年度の行事予定を含めた検討の進捗状況について
      ・昨年度議論されていたものが盛り込まれている
      ・目的を明らかにした行事の精選が必要である
３　校内委員会再編について
      ・廃止した委員会については、必要な業務を精査し、どこに引継ぎをするか明確にする必要がある
４　黒板等教室の環境整備について
      ・ホワイトボードマーカーのランニングコストや、メンテナンス費用など検討すべきである
      ・プロジェクタを効果的に活用するための環境整備を行う必要がある
５　制服改定の検討について
      ・LGBTQに対応した制服を、という流れの一方で、伝統ある制服を残したい、という意見もある
      ・現在の制服に加えて、新しい制服を、という考え方もある
      ・校風や、地域の理解も踏まえて検討をすべきである
６　その他
      ・高校授業料無償化により、中学から私立に通う子どもが増える傾向がある

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和５年度学校経営計画の進捗状況について（５種）

備考